AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º1646/2024-DISPENSA N.º005/2024

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, em conformidade com o art. 75,II, C/C § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar
locação de veículo pesado/máquinas, com motorista para secretaria municipal de obras e serviços
municipais – (lote único)

JUSTIFICATIVA: O MUNICÍPIO HOJE POSSUI APROXIMADAMENTE 700KM DE ESTRADAS/VIAS DE TERRA
(SEM PAVIMENTO), TENDO EM VISTA AS FORTES CHUVAS QUE OCORRERAM NOS MESES DE NOVEMBRO
ATÉ OS DIAS DE HOJE, O MUNICÍPIO SOFREU MUITO COM AS DANIFICAÇÕES NAS VIAS IMPEDINDO A
LOCOMOÇÃO DOS MUNÍCIPES. COM A FROTA PRÓPRIA, O MUNICÍPIO NÃO ESTÁ CONSEGUINDO
ATENDER TODA A DEMANDA, NECESSITANDO DESTA FORMA DA LOCAÇÃO DE VEÍCULO
PESADO/MÁQUINAS.

ESPECIFICAÇÕES:

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º1646/2024-DISPENSA N.º005/2024 Edição nº 263, 29 de fevereiro de 2024

Página 13 de 28

Edição nº 263 - Caçapava, 29 de fevereiro de 2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:04688 3.3.90.39 26 782 5001 2453

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até
05/03/2024.
Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail:
cpl@cacapava.sp.gov.br

Valor estimado do serviço é de R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais)

Caçapava,29 de fevereiro de 2024.

Marcos Eduardo Bertti
Secretário de Gestão Pública

Página 14 de 28

Edição nº 263 - Caçapava, 29 de fevereiro de 2024